suficiente para cubrir la emisión de participaciones necesarias resultantes de la aplicación 

del tipo de canje derivado de la fusión por absorción aprobada, de conformidad con lo 

previsto en el Proyecto Común de Fusión y en los artículos 37 y concordantes del Real 

Decreto-ley 5/2023. 

Se crearán y emitirán diecisiete mil ciento cuatro (17.104) participaciones sociales 

nuevas, con un valor nominal de ciento veinte euros con veinte céntimos (120,20 €) cada 

una de ellas. Serán todas ellas de la misma clase y serie que las actualmente están en 

circulación, con idénticos derechos políticos y económicos.